cadem rubr. de veneficio instit. de publ. judic. n. 1. & n. 2.

Nec haec opinio firmo juris textu nititur, repugnatque tert. in l. nemo. §. ult. C. de malef. & mathem. Ubi etiam aruspices & divinatores, qui levia delicta committunt, ut inde homicidium non subsequatur, poena capit. puniuntur. Deinde, quia jus civile omnes omnino magos & beneficos æquiparavit, non mindus in facto, quam in poenis.

Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. cap. 61. n. 108. ibi, binc factum est. Paul. Chirland. de sortileg. quest. 2. sum. 10.

Econtra vero alii sunt, qui indistincte, sive sortilegia hereticalia, & magna sunt, & homicidium inde sequatur, sive non, statuant, quod sortilegi poena mortis naturalis, & bonorum confiscatione puniantur.

per l. sum. 5. l. multi. 6. l. si excepta. 7. l. erum. 4. C. de malef. & mathem. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. tit. 3. quest. 20. n. 88. ibi, secunda sit conclusio. Iul. Clar. lib. 5. sent. 6. hæresis, n. 25. sub fin. vers. poena autem de jure commun. Hostiens. in summ. x. de sortileg. & quest. poena, ult. n. 5. vers. & quidem secundum legem, & seq.

Nec haec opinio placet, præterquam enim quod non iniatum non exprimit, quā poenam sunt afficiendi sortilegi, repugnat etiam omnibus illis textibus, quos pro hac opinione Farinac. d. num. 88. adducit, ubi nullo verbo confiscationis bonorum mentione facta est. Textus vero in l. 3. C. de malef. & mathem. quem Iul. Clar. afferit. loquitur in casu speciali, ut paulo post dicetur.

Alli vero indistincte tradunt, quod ornes incantatores, aruspices, divinatores, qui super furtis consuluntur, aut similibus rerum prædictionibus operam dant, vel alio modo abutuntur invocatione nominis divini, thesauros artibus magicis inquirendo, vel similia exercendo, item qui malis artibus aut elementa turbant, aut vitam infantium labefactant, gladio feriantur, & decapitentur.

l. 3. l. nemo. 5. C. de malef. & Mathem. Math. Coler. decis. 180. incip. incantatores, aruspices, n. 1. n. 2. & n. seq. part. 1.

Nec haec opinio ita simpliciter sublistere potest, propter textum, in d. l. nullus. 3. C. de malef. & mathem. ubi poena ignis sanctaria est in beneficis, & textum, in d. l. multi. 6. sub fin. C. cod. ubi feralis pestis magos absūmat debet.

Denique non desunt, qui sortilegos, incantatores & magos ignis conflagratione consumendos esse statuant.

Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. cap. 73. incip. quisquis aliquem sortilegiis, num. 1. & num. seq. Ioann. Bodin. tractat. de daemone. lib. 4. c. sp. 5. post princ. (ubi hoc genus supplici jam olim apud Christianos observatum fuisse testatur) v. c. sc. cumque sit autem omnia, pag. 640. & sub fin. vers. quinque autem in pactione, pag. mibi. 674.

Nos igitur pro qualitate beneficii diversas poenas in magos esse fancitas putamus, ideoq; subsequentes casus sunt observandi.

Primus casus, si quis aliquem veneno extinxerit, vel artibus odiosis, & magicis suspiris occiderit, vitam infantis labefactaverit, elementa turbaverit, grandines excitaverit, & segetes lesebit, vel inimicos suos malis artibus conficerit, & tunc quoniam plus est veneno extinguere, quam gladio occidere, l. plus est, 1. C. de malef. & mathem. merito ille poena legis Corneliae tenebitur, & capite punitur. §. item lex. Cornelia de sciaris. 5. sub fin. vers. eadem lege instit. de publ. judic. puta honestiores in insulam deportantur, humiliores vero bestiis subjiciantur.

l. ejusdem legis. 3. §. legis Corneliae. 5. l. ex SCto. 13. ff. ad l. Cornel. de sciar. l. item. 1. 5. si quis astrologus. 13. ff. de injur. text. in l. multi. magici. 6. C. de malef. & mathem. Hostiens. in summ. x. de magistr. §. quam scientiam, n. 5. vers. item sortilegi aliquem veneno, & seq.

Secundus casus, si aruspex, incantator vel magus ad domum alterius accesserit, ut eam suis magicis artibus inficiat, & suis sortilegiis & imposturis polluat, & tunc propter gravitatem delicti quoniam ex hoc maleficio tota domus inficitur, ut nemo ibi confondere possit, sed omnes, qui eam introibunt, & inhabitare velint, vel morbo afficiantur, vel penitus extinguantur, merito talis beneficis concrematur, ille vero, qui eum advocavit, post confiscationem bonorum in insulam deportatur,

text. expr. in l. nullus aruspex. 3. C. de malef. & mathem. Hostiens. in summ. x. de magistr. §. quam scientiam, d. n. 5. vers. tales secundum legem. Math. Coler. decis. 180. incip. incantatores, n. 3. part. 1. Paul. Chirland. tract. de sortileg. quest. 11. n. 11. sub fin. vers. si quis vero magister. & n. 12.

Tertius casus, si quis nemini nocet, sed saltem divinare, & futura prædicere arte diabolica conatur, & tunc quoniam quidem delictum per se tam grande non videtur, cum nemini noceatur, quia tamen admodum horrendum est, quod quis diabolo se associaverit & ea, quæ soli DEO conveniunt, attentaverit, gladio tantum puniatur,

text. expr. in l. nemo aruspex. 5. 6. ult. x. etenim supplicio capi- ti. C. de malef. & mathem.

Quartus casus, si quis maleficium per testes convictus fuerit, is vero testibus repugnauerit, & factum negaverit, tunc debet is aculeo dediti, unguisque fulcantibus latera poenas proprias dignas facinore perferre,

- 34 Quicquid sit de consuetudine haec pena juris civilis non servatur, sed arbitrio judicis relinquitur, ita ut venefici vel sustentetur, vel ducantur in publicum cum mitra depicta in capite, & deinde ejulantur, vel alia pena arbitraria plectantur.
 Jul. Clar. (ubi usq. Senatorum Mediolanensem 20. Augusti Anno 1573. censuisse restatur) lib. 5. sentent. 5. hæresis, n. ult. sub fin. vers. sed de consuetudine haec pena non servatur. Et seq. usque ad fin. Prosp. Farina in sua præcli criminibus. t. 3. d. quest. 20. n. 89. ibi, scilicet conclusio. Et seq. Iacob. Menosib. lib. 2. arbitrio judic. quæ est criminis. 4. cap. 388. n. 1. Et seq. Et n. 17. ibi, hoc causa puniendas esse.
 35 Prout etiam pena de iure canonico contra veneficos introducta de consuetudine non servatur, sed venefici & magis tam laicis, quam clericis pena arbitraria imponitur.
 Panormi in c. ex regim. den. 2. x. de fœt. quem sequitur Paul. Chirland. tract. de fœt. q. 8. s. 1. a. 7. n. 1. Et circa præmissa non. Et n. 10. sub fin. vers. in hoc causa non recederem. Et n. 23. sub fin. vers. ubi dicit, quod pena istam. Et n. 26. in med. vers. ab aliis causen- dient. Et quæst. 16. num. 2. sub fin. vers. vel die fœt. Et quæst. 1. 2. n. 3. in fin. vers. nihil omnino isto casu non discederem. ab opinione, num. 4. & num. seq. Prosp. Farina in sua præcli criminal. lib. 1. stir. 3. d. quest. 20. n. 89. in fin. vers. Et quod causas de iure canonico, & non de publico, ad eam sit casus, Et seq. Matib. Colonus decisio 180. mod. incipit: num. 4. part. II.
 36 Hoc vero in imperio Romano Germanico novissimis constitutionibus à Carolo V. aliud est introductum, & sanctum, quod magi &c. venefici, qui hominibus nocuerunt, fruges incancerant, aliudve damnum intulerant, sive damnum magnum sit, sive non, igne concrementur.
 taxa in constitut. crimin. Capit. V. art. 109. in princ. Ioan. Georg. Goëdelm. tractat. de magis Et venefici. lib. 3. c. 11. num. 17. Vult ad. item lex Cornelius de fiscariis, 5. instit. de publ. judic. num. 8. post prim. Iacob. Harprecht. in suo tract. crimin. 5. item lax. Cornelius de fiscariis, tit. de publ. judic. 2. 5. 7. Ludov. Gilhauß. in sua arbore judic. crimin. c. 2. stir. 1. 7. n. 7. post med. Et n. 16. post prim.
 37 Si vero aperte magicanum quidem exercerent, nemini antea nocuerunt, extra ordinem pro arbitrio judicis secundum facti qualitateam puniantur.
 d. constit. crimin. art. 109. vers. Wo aber jemand Zwaberry ges. brachte. Goëdelm. d. lib. 3. c. 11. n. 17. post prim. Gilhauß. d. cit. 17. num. 7. sub fin. Et n. 16. post prim. Matib. Coloniensis. 180. num. 7. Et num. 8. part. I. Schneid. ad 5. item lex Cornelius 5. vers. secundum institut. de public. judic. num. 2. n. 1. quæ sequitur. Mysing. cod. num. 12. ibi, ceterum nostra carolina.
 38 In hoc posteriori tamen casu judices in peccatis considerare debent, an magi & venefici pactum cum diabolo expressum vel tacitum inierant, apostoliam fecerunt, Dicitur in abjuratione, si diabolo manciparunt, & cum impuro spiritu sodomiam exercuerunt, tunc enim, etiam ne tantum nocuerunt, nihil minus igni tradendis & concremandi sunt.
 Heron. Vult. in 5. item lex Cornelius de fiscariis, 5. instit. de publ. judic. num. 8. vers. sed valde placet, quod magis in us. Et seq. Additum est ad constit. crimin. Carol. V. d. art. 109. vers. Dicitur in abjuratione, si lamia satentur.
 Licet dissentiat Ludov. Gilhauß. (ubi hoc in casu magos Et lamiae vel retegatione vel fustigatione, vel nullius pecuniarum puniendas esse dicitur in sua arbore judic. crimin. d. c. 2. stir. 1. 7. n. 7. in med. vers. part. II. si lamiae satentur.
 39 Jure Saxonico habemus quidem clarum textum in Landt. lib. 2. gen. 1. 3. sub fin. vers. wölflicher Theiß. Mann oder Weib. ubi expresse dicitur, quod incantatores, magi, venefici & arioli in cronicula (ausf. etiam herbe) ignis flammis concrementur.
 Matib. Coloniensis. 180. ita incantatores, n. 5. part. I. Constit. cons. Saxon. tom. I. pris. 4. quest. 68. n. 8. & tornis part. 4. quest. 7. n. 5. Et seq. Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis Et usnefic. lib. 3. c. 11. n. 19. Wiesbad. in comm. ff. ad 1. Cornelius de fiscar. num. 30. vers. quo generi supplicii Saxones.
 40 Quem textum, olim Schabini Lipsenses valde generaliter intelligebant, sive nocitum fuit alicui cum talibus incantamentis, sive non, item de illis ariolis, qui accepta pecunia magicis artibus fures rerum privatrum manifestant, & de inventoriis thesaurorum per prohibitas artes, teste Matib. Coloniensis. 180. incip. incantatores num. 6. ibi; quod olim Schabini Lipsenses. Et seq. part. I.
 41 Nonnulli illum textum secundum distinctionem juris civilis seu Imperiorum supra traditam explicabant.
 Consule. constit. Saxon. d. tom. I. part. 4. quest. 68. incip. Et si d. jungst. verschiedenes Jahr / n. 8. vers. jedoch man den water/ched/ Et n. seq. per tot.
 42 Alii alter eum accipiebant, & ita distinguabant. Aut magi, arioli & venefici pactum cum diabolo expressum vel tacitum inierunt, apostoliam fecerunt, Deum abjurarunt, diabolo

- eradat de fortileg. quæstio. 3. numero. 26. vers. quædā; introducuntur virilius men. bri languor. Et cap. 6. (ubiq̄ notabili exemplum adducit) num. 13. sub fin. vers. quidam vero cum eadem componib. n. 14. n. 15. Et n. 16. Et quæst. 11. num. 14. ibi, eadem pena ultimi supplicii. Et seqq.
- 53 Que ampliatio usque adeò vera est, ut etiam is, qui dum nodare coepit, in facto deprehenditur, aut nodationem secilse competitur, sed eo irritat, quod timentes D s i nodari nequeant, nihilominus hac poena plebatur. elegans. Ioann. Bodin. tractat. de demonum. libro 4. d. cap. 5. post med. ver. quædā si quis dum nodare capie. Et seq. pag. mibi 658. Et seqq.
- 54 Tertium casum; si magi & arioli neque foedus cum diabolo inierunt, neque actibus suis magicas noceant, & diamaa inferant, sed solūmodo arte diabolica dividare, confidentibus responsa dare, aut in cristallo, vel alteri cubo diabolo colloqui conentur, tunc etiam gladio, non vero igne puniuntur. text. in Novell. Elector Augsbur. part. 4. l. const. 2. 6. defiget hys ordinis signum, ut ubi in comm. Daniel Moller. n. 7. ibi, p. 109. quædā const. 6. Hac omnia quæ hactenus in his tribus casibus ex constitutione dixi ampliantur;
- 55 Primo questione distinguitur, inter se omniām & virūm per text. exprim. Novell. Elector Augsbur. part. 4. d. const. 2. 6. 2. Nam odes Weib's personae ubi Daniel Moller. numero. 18. vers. alii ad canem vīsim suisse. Et sequenti.
- 56 Idem extra Electoratum Saxonie in aliis locis dicendum est. Exod. 22. elegans. Iohann. Chirland. tract. crimin. sist. lex Corollia de sicariis. nr. de publ. judic. n. 2. 59. sub fin. vers. que vero hinc recte conclusiō. Et num. 260. Iohann. Bodin. tract. de demonom. lib. 4. cap. 5. post princ. ver. sagam codem dico, quo evicta est. Et seq. pag. 630. Et post med. ver. in hac auctoritatem excrabilis pag. 673. sub. fin. Et seq.
- Quamvis quoad sceminarum contradicat Ludovic. Gellhaus. in sua Arbor. Judic. crimin. cap. 2. nr. 17. numero. 17. vers. porro si lamia facinor. Iohann. Georg. Goedel'm. tract. de magis. Et veneficis. libro. 3. capite. 1. 1. num. 40. ibi, præterea panam lamiarum Et seq. Iohann. Wier. tract. de proflig. diabolism. libro. 6. cap. 3. post. princ. ver. si. lamias autem nostras. Et seq. Et c. 20. mos. dicit. folior. auferentes per eos. Et cap. 22. incip. non dico tenquenda crux. per eos. Iohann. Francis. Ponximib. tract. de lamis. num. 8. 3. post princ. ver. quod videtur notandum. Et seq.
- Deinde ampliantur in clericis. elegans. Iohann. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. cap. 5. post med. ver. sic eriam Sacerdos stupram coitus. Et seq. pag. mibi. 668. Et sequenti. Paul. Chirland. tract. de fortileg. question. 1. 1. num. 17. ibi, Et primo quero. Et quæstion. 1. 4. incip. decimo quarto quero. n. primo Et seqq. Et quæst. 1. 6. incip. decimo sexto quero. num. primo. Et seqq. per eos.
- 57 Tertiò ampliantur etiam arioli & lamiae propter pauperatum & multitudinem liberorum. Diabolo se mancipare, vel artem magicanam discere coacti sunt; quoniam nulli inventur, quod paupertas à delictis excusat; Deinde si mulierculæ non habent quo se suoisque sustentare possint, debent laborare, & honestum quemcum exercere, & inde suam alimentationem querere; Præterea lex civilis ejusmodi pauperibus parentibus alio modo succurrat, & eis permittit liberos suos vendere. l. 1. Et tor. iii. Cod. de paribus qui filios suos diffirax.
- Dissentit Iohann. Georg. Goedel'm. tract. de mag. Et beneficis. lib. 3. d. 6. 1. 1. nr. 42. ibi, infupor paupertas lamiarum nr. 43. 44. Et seq.
- 58 Quartò ampliantur, ut magi, benefici & lamiae non excusat, etiam ex simplicitate & ignorantia quædam se diabolo condicent, vel magicas artes didicerint,
- per text. in. 6. c. 2. tuorum tenor. 2. x. de fortileg. elegans. Paul. Chirland. tract. de fortileg. question. 1. 1. n. 8. in med. ver. Et nota eriam hoc aliquid quod in istis crimibus Et seqq.
- Quamvis contrarium velit Iohann. Francis. Ponximib. tract. de lamis. n. 8. 3. post princ. ver. quod videtur notandum etiam. Et seq.
- 60 Quinto ampliantur, ut nec rationem etatis habere convenienter, an magi & beneficæ minorennes sint, an non elegans. Iohann. Bodin. (ubi rationes. Et multa prejudicia adducit) tractat. de demonom. lib. 4. cap. 5. post med. ver. fin. post cognitionem suscepimus minores. Et seq. pag. mibi. 672. Et seq.
- 61 Limitantur etiam si Pater, Mater, aut dominus tanta improbitate est, ut filium, filiam, vel servum suum eò compelleret, ut abnegaret D. E. U. M.
- Iohann. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. c. 1. p. 5. post med. ver. ac fuit. quidem pag. 671. Et sub fin. vers. quod si pater. aut dominus. Et sequenti. pag. 678. Et seq.
- 62 Sed jam queritur, si magus vel benefica artibus magicis vel in cantamentis uratur ad hoc, ut alicuius puellæ vel adolescentis amore potiatur, quomodo puniatur?
- 63 Si in iugis hic, vel benefica pactum cum diabolo feci, dubium non est illos cadere in primam casum constitutionis Saxonice, & igne esse comburendos.
- Si vero absque fædere cum diabolo. in toto solis incantamentis ad alterius auctorem capessendem videntur, major solet esse controvèrsia; Siquidem non pauci sunt, qui magos & beneficas hoc in casu excusat, eosque in portas fortilegorum & incantatorum non incidere contendunt.
- Olordad. confil. 210. incip. regularis babet traditio. col. 2. vers. tertio. consideratio. quem sequitur. Anar. Traq. tract. de penit. tempor. aut remitt. cap. 4. incip. quattro cum amor. sit. numero. 3. ibi, propterea non temere numero. 4. Et sequentibus u. que ad fin. Iul. Clar. (ubi quandam absolutum suisse dicit, quod fecerit fortilegia propter amorem cuiusdam malitiae) lib. 5. sent. 9. heresis. numero. 29. vers. aut. inv. curatur ad alium finem. Et sequenti. junct. vers. relatus Et ipse. Et sequens. Matth. Coler. decisi. 180. incip. incantatores. numero. 13. ibi, sed quid si aliqua. part. 1. Iohann. Francis. Ponximib. tractat. de lamis. numero. 83. post. princ. Quorum tamen opinio manifeste fallit est per text. inveniatur. in Leonum est scientia. 4. post princ. c. de maleficis. Et mathem.
- Aliter sentit Dan. Moller. in com. ad const. Sax. part. 4. confil. 2. 64 numero. 5. sub fin. numero. 6. ibi, Et si hoc posteriori casu Et sequenti. qui dicit, penam hoc in casu esse arbitriam, & quandoque Scabinos Lipsenses panam virgarum, cum perpetua relegatione mulieri cuidam dictasse, & aliquando Monte sepulchr. Anno 1573. solam relegationis penam sufficere ad consultationem Senatus exteris Civitatis S. quæ jure communem uitav. respondisse teletatur.
- Venit his omnibus nihil attentis, dico quod magi vel venefici & sequenti. incantamentis propter alterius auctorem ablique sedere diaboli intentes in secundum casum constitutionis cadunt, & tam in foro Saxonico, quam etiam in aliis locis gladio puniantur;
- Tum per text. elegans in l. corum est scientia. 4. post princ. c. de malefis. Et mathem.
- ubi clare dicitur, quod illi, qui magicis artibus animos pudicos ad libidinem deflexisse deteguntur, puniri debent, & quamvis ibid. poena expressa non additur, qua puniendi sunt, ob id tamen eorum poena non est arbitraria facienda, quoniam pena in d. 1. 4. post princ. tacitè est sancta, si quidem ibi magi aliquid contra salutem hominum moliantur, & qui animos pudicos ad suam libidinem flecent, conjunguntur, & equiparantur.
- Negari autem non potest, quod illi magi, qui magicis artibus aliquid conera salvum hominum moliantur, capite puniantur,
- Sicut lex Cornelius. 5. sub fin. insit. de publ. judic. L. ex. idem legis 3. 6. 5. ff. ad l. Cornel. de fiscis. n. nemo aruspicem. quoniam sub finem. Codex. de malefis. Et mathem.
- Tum quia plus quam manifestum est, quod amore, & concupiscentia teneri corpus eorum transmuter, & damnum inferat, & quibusdam insaniam faciat.
- Iohann. Francis. Ponximib. tract. de lamis. numero. 83. vers. caere enim. Et concupiscentie.
- Paulo ante auct. ex d. confil. 2. 6. 2. part. 4. dixi, si ullo modo alicui per incantationes damnum inferatur, quod incantor gladio puniatur.
- Tum quia in ejusmodi incantationibus amatoriis, ut plurimi hostiae sacræ adhibentur, dæmones invocantur, & alia remedia superstitiosa fidei Christianæ repugnantia usurpantur
- late Paul. Chirland. tract. de fortileg. quæst. 3. num. 16. ibi, in istis etiam fortileg. num. 17. Et seqq.
- Tum denique quia eandem opinionem defendit.
- Paul. Chirland. tract. de fortileg. quæst. 11. num. 7. vers. ubi textus videtur. equiparare Et seq.
- Cujus opinio vel ideo erit amplectenda, quoniam ejus auctoritas etiam nullis firmetur legibus, hac in materia pro lege habeatur.
- Iodoc. Damhoud. in sua præc. criminal. capite. 61. num. ult. verba. remitto ad clarissimos junctio. vers. us. rectepea est in hoc scribendi genero. Et seq.
- Quæ assertio extenditur etiam ad eum casum, ubi aliqua fobi aliquem in hircu advehi curat, da cime den. jungen. Gesellen auff dem Doct. hohen fest / ita ut ea, si adolescenti vocatum fuerit, gladios, si vero ei nullum damnum illatum fuerit, suffigatio ne latenter puniantur.
- Martin. Coler. decisi. 180. incip. incantatores. num. 14. ibi, quod facie ad eas questionem. part. 1.
- Quid vero, si quis incantationibus & magicis artibus in bonum finem pro salute hominum, puta, ad sanandum segregatos maleficos, ad solvendum aliorum fortilegorum facturas, ad incantandum tonitra, grandines, & imbræ, ne fegeribus, vindemij, & arboribus noceant, utatur, an etiam puniri debeat?
- Jure civili quidem habemus clarum & manifestum textum.
- in l. corum est. 4. 6. nullu vero criminatio. l. 6. d. de malefis. Et mathem.
- quod illi nullo modo puniendi sunt, quam sententiam etiam sequitur.
- Br. in d. l. corum 4. c. de malefis. Et mathem n. sun. ibi, quæstum sunt à me. Paul. Chirland. tract. de fortileg. quæst. 6. num. 20. in princ.
- Jure Canonico vero (cui hac in parte standum est) secus est, cum enim Ecclesia maximopere abhorret ista remedio fortileg. ga.

etiam si fiant in bonum finem ad effectum recuperandæ sanitatis, cum non liceat invocare auxilium dæmonis etiam pro mille corporum sanitatis, cum minus detrimentum est, quod pereant mille corpora, quam quod pereat una anima; Ideoque recte concluditur, quod etiam isti sortilegi panicendi sunt, clerici quidem poenâ depositiois & privationis beneficiorum, laici vero pro prima vice excommunicandi, pro reliquis vero vicibus vel iustigandi, vel mitra de honestandi

ut supra nu. 14. 15. & seq. dixi, c. nec mirum. 14. 5. ad hæc omnia. cap. 26. quæst. 5. & c. ip. admoneant. 15. c. 26. quæst. 7. Profer. Farinac. in sua præxi crimin. libr. 1. tit. 3. quæst. 20. numero. 95. vers. tamen. de jure Canonico securus est; Paul. Chirland. tract. de sortileg. quæst. 2. num. 3. sub fin. & num. seq. & quæst. 6. num. 20. vers. sed de jure canonico. non licet. & seq. & quæst. 11. numero. 8. sub fin. vers. ex quo texu juncti haec doctrina. numero. 14. vers. sed queror nunc, quid si aliquis sort legis. & numero. 15. vers. hoc tamen est verum de jure civili. & seq. numero. 23. & numero. seq. Iodoc. Danhoud. in sua præxi crimin. cap. 161. num. 97. ibi, non est tamen, quod quipiam paret. & numero 98. oamn. Bodin. tract. de dæmonom. lib. 4. capite. 5. post med. vers. qui auem sse medicinan. & seq. pag. mibi 660. Ioan. Nicol. Arelatus. tract. de heretic. notab. 50. numero primo. vers. secundo scilicet de jure canonico. & seq.

71 Jure Saxonico vero ejusmodi magi & benefici incantationibus in bonum finem utentes poenâ extraordinariâ puta carcere, vel alia plectuntur, & insuper per ministros Ecclesiæ abusus ille acriter taxari, & istiusmodi hominibus poenitentia imponi debet,

Petr. Heig. (ubi cuidam mulieri pluvias & tempestates in bonum finem avertens poenam extraordinariam impositam fuisse testatur) question. 39. incip. qui Ethnicae superstitionis numero. 74. vers. binc memini etiam feminæ. & seq. part. 2. Math. Coler. decisi. 180. incip. incantatores numero. 10. part. 1. Consultat constit. Saxon. tom. 1. part. 4. question. 7. num. 7. vers. dicit. Jenigen aber welche die mit dem Sogen. numero. 8. 9. & nu. seq. Daniel Moller in comm. ad constit. Saxon. 4. const. 2. numero. 21. vers. sed ex illis, qui superstitionis nu. 22. num. 23. vers. quis tamen in his terris. & sequenti.

Nisi is, qui magicas artes ad curandum alium usurpaverit, clara voce diabolum invocaverit, vel submissâ voce in terram prostratus magistrum parvum (ut vocant) oraverit, tunc in eum intrepide poena capitii, puta ignis decerni potest.